
Ergebnisliste Regionalliga-West 2012/13
2. Spieltag - 30.09.2012 in Wesel

Abteilung 1

Herrenmannschaften

1. 1. MSC Wesel 638 26,583 8 : 0

2 . BGV Bergisch Land 639 26,625 6 : 2

3 . VfM Bottrop 642 26,750 4 : 4

4 . Bochumer MC 646 26,917 2 : 6

5 . HMC Büttgen 666 27,750 0 : 8

Damenmannschaft

SG HMC Büttgen / VfM Bottrop 350 29,167

Mannschaft des Tages

MSC Wesel 96
MSC Wesel 98
HMC Büttgen 98
MSC Wesel 100
Bochumer MC 100
BGV Bergisch Land 102
VfM Bottrop 102

Schiedsgericht: OSR: König, Helmut VfM Bottrop
SR: Pren David MSC Wesel
SR: Kemsies Thomas BGV Bergisch Land

ESR: Träger, Andreas HMC Büttgen

Turnierleitung: Exner, Frank BGV Bergisch Land

Für die Richtigkeit: Andreas Grzeski, BGV Bergisch Land

Anlage: Bahnenstatistik

Müller, Reiner

Büdenbender, Markus
Exner, Frank

Rathjens, Oliver
Pren, David
Neufeld, Marvin
Heine, Sebastian



HMC Büttgen - Völzke, Frank nach Runde 3 wegen Krankheit abgebrochen
HMC Büttgen - Thimm, Sven ab Runde 4

2 Runden Mannschaft: BGV Bergisch Land 313 26,083

Besondere Vorkommnisse:

Auswechselung:  
Einwechselung:  

neue Bahnenrekorde:



Herrenmannschaft

1. 1. MSC Wesel 8 : 0

1. Feichtinger, Heinz H 47303 28 27 28 26 109

2. Rathjens, Oliver H 51902 25 24 24 23 96

3. Kuntermann, Markus H 30521 28 32 29 32 121

4. Pren, David H 37322 26 24 23 25 98

5. Born, Michael H 33880 30 31 26 27 114

6. Heine, Sebastian H 40930 25 27 25 23 100

eing.

162 165 155 156 638

Ers. Neuwirth, Waldemar H 37473 28 27 24 28 107

ausg.

2. BGV Bergisch Land 6 : 2

1. Grzeski, Andreas H 31639 25 27 30 28 110

2. Rehfeld, Norbert SM I 43640 26 31 26 29 112

3. Wierum, Lutz SM I 30856 25 23 30 26 104

4. Stein, Torsten SM I 31637 29 25 22 26 102

5. Exner, Frank SM I 42435 25 25 25 27 102

6. Mielenz, Jörg H 30858 25 27 31 26 109

eing.

155 158 164 162 639

Ers. Kemsies, Thomas H 41862 25 29 30 24 108

ausg.

3. VfM Bottrop 4 : 4

1. Meyer, Rolf SM II 36748 27 26 29 28 110

2. Müller, Reiner SM I 46082 27 25 26 24 102

3. Appelmann, Andre H 29034 28 28 30 32 118

4. Jarosch, Klaus H 29771 25 28 25 25 103

5. König, Helmut H 21380 30 25 25 26 106

6. Romero, Wolfgang H 16911 26 26 25 26 103

eing.

163 158 160 161 642

Ers. Jansen, Jörg H 24340 28 26 29 25 108

ausg.
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4. Bochumer MC 2 : 6

1. Haeger, Christian H 24871 29 28 30 27 114

2. Schnittker, Martin H 43936 29 27 25 27 108

3. Dickes, Michael H 40961 27 26 28 27 108

4. Hüppen, Martin SM I 37615 28 26 27 29 110

5. Krumm, Christian H 34124 24 26 29 27 106

6. Büdenbender, Markus H 29327 22 26 27 25 100

eing.

159 159 166 162 646

Ers. Honerkamp, Frank H 37494 30 23 31 25 109

ausg.

5. HMC Büttgen 0 : 8

1. Träger, Andreas H 30869 28 26 31 25 110

2. Quast, Harald H 50888 29 27 28 29 113

3. Quandt, Jürgen H 24081 32 29 26 31 118

4. Neufeld, Marvin H 37047 27 26 23 22 98

5. Völzke, Frank SM I 37329 26 30 32 88

6. Wehner, Thomas H 27861 31 28 25 27 111

eing. Thimm, Sven H 25781 28 28

173 166 165 162 666

Ers. Thimm, Sven H 25781 29 29 25 28 111

ausg.

Damenmannschaft

SG HMC Büttgen / VfM Bottrop

1. Riebesam, Pia D 31071 32 25 32 28 117

2. Vielhauer, Laura D 36479 29 30 27 29 115

3. Träger, Petra D 43923 27 31 27 33 118

eing.

88 86 86 90 350

Ers. Wehner, Martina D 37252 25 25 25 30 105

ausg.
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Bahn 1 28 30 26 30 29 -2 2 -2 -1 Bahn 1

Bahn 2 55 37 40 37 38 18 15 18 17 Bahn 2

Bahn 3 24 28 29 28 31 -4 -5 -4 -7 Bahn 3

Bahn 4 42 39 46 46 38 3 -4 -4 4 Bahn 4

Bahn 5 39 41 41 37 41 -2 -2 2 -2 Bahn 5

Bahn 6 44 46 45 46 42 -2 -1 -2 2 Bahn 6

Bahn 7 24 26 25 25 29 -2 -1 -1 -5 Bahn 7

Bahn 8 50 56 50 55 48 -6 0 -5 2 Bahn 8

Bahn 9 38 48 39 39 51 -10 -1 -1 -13 Bahn 9

Bahn 10 27 33 31 31 33 -6 -4 -4 -6 Bahn 10

Bahn 11 25 26 24 24 25 -1 1 1 0 Bahn 11

Bahn 12 26 33 38 30 35 -7 -12 -4 -9 Bahn 12

Bahn 13 28 30 30 36 36 -2 -2 -8 -8 Bahn 13

Bahn 14 29 29 30 30 30 0 -1 -1 -1 Bahn 14

Bahn 15 54 49 52 52 59 5 2 2 -5 Bahn 15

Bahn 16 38 29 35 39 38 9 3 -1 0 Bahn 16

Bahn 17 34 33 33 31 32 1 1 3 2 Bahn 17

Bahn 18 33 26 28 30 31 7 5 3 2 Bahn 18

638 639 642 646 666 -1 -4 -8 -28 Ø 26,925

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /
abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten
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Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Bahn 1 98 21 1 0 0 0 0 143 1,192

Bahn 2 48 63 6 2 0 0 1 207 1,725

Bahn 3 100 20 0 0 0 0 0 140 1,167

Bahn 4 43 67 7 2 1 0 0 211 1,758

Bahn 5 45 72 2 1 0 0 0 199 1,658

Bahn 6 17 103 0 0 0 0 0 223 1,858

Bahn 7 112 7 1 0 0 0 0 129 1,075

Bahn 8 5 98 13 2 1 1 0 259 2,158

Bahn 9 45 58 14 3 0 0 0 215 1,792

Bahn 10 86 33 1 0 0 0 0 155 1,292

Bahn 11 117 2 1 0 0 0 0 124 1,033

Bahn 12 83 33 3 1 0 0 0 162 1,350

Bahn 13 86 28 6 0 0 0 0 160 1,333

Bahn 14 93 26 1 0 0 0 0 148 1,233

Bahn 15 10 84 20 4 1 0 1 266 2,217

Bahn 16 67 48 4 1 0 0 0 179 1,492

Bahn 17 80 37 3 0 0 0 0 163 1,358

Bahn 18 97 18 5 0 0 0 0 148 1,233

1232 800 83 16 3 1 2 3231 Ø 26,925
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1. MSC Wesel BGV Bergisch Land VfM Bottrop Bochumer MC HMC Büttgen SG HMC Büttgen / VfM Bottrop
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Bahn 1 4 5 4 4 4 7 5 4 4 6 5 6 4 5 5 4 4 4 4 5 6 6 5 4 4 5 4 6 3 6 1 Bahn 1 6 5 5 Bahn 1

Bahn 2 9 6 12 8 13 7 8 5 6 6 7 5 8 6 5 6 8 7 6 7 7 6 7 4 6 7 7 6 5 6 1 Bahn 2 6 8 6 Bahn 2

Bahn 3 4 4 4 4 4 4 5 5 5 4 4 5 6 5 4 5 4 5 5 4 5 5 5 4 5 6 6 5 3 5 1 Bahn 3 6 4 7 Bahn 3

Bahn 4 7 7 8 6 7 7 7 5 6 6 7 8 7 7 14 5 7 6 11 9 7 7 6 6 7 5 7 4 6 8 1 Bahn 4 8 11 9 Bahn 4

Bahn 5 7 5 7 6 8 6 8 7 7 7 5 7 8 7 7 7 5 7 6 6 6 8 6 5 8 7 7 4 6 7 2 Bahn 5 8 7 6 Bahn 5

Bahn 6 8 7 8 7 7 7 7 8 8 7 8 8 8 8 7 7 7 8 8 8 8 6 8 8 6 7 7 7 6 7 2 Bahn 6 7 7 7 Bahn 6

Bahn 7 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 4 5 4 4 4 5 4 4 4 4 4 6 5 4 5 4 1 Bahn 7 4 5 4 Bahn 7

Bahn 8 7 8 10 9 9 7 8 12 10 8 8 10 8 8 8 8 10 8 9 12 8 9 8 9 9 8 8 6 7 8 2 Bahn 8 9 9 8 Bahn 8

Bahn 9 7 6 8 4 7 6 7 9 8 8 8 8 8 5 6 7 6 7 7 5 8 5 6 8 8 7 9 6 6 12 3 Bahn 9 9 4 8 Bahn 9

Bahn 10 5 4 5 4 5 4 7 5 4 5 6 6 6 4 6 5 6 4 6 4 6 4 6 5 5 6 7 4 5 5 1 Bahn 10 5 7 5 Bahn 10

Bahn 11 5 4 4 4 4 4 4 6 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 3 4 1 Bahn 11 4 4 4 Bahn 11

Bahn 12 5 4 5 4 4 4 4 7 5 7 5 5 7 8 7 6 6 4 5 5 4 5 6 5 6 7 4 5 4 5 4 Bahn 12 6 7 5 Bahn 12

Bahn 13 5 5 5 4 4 5 6 5 5 5 4 5 4 4 7 5 5 5 6 6 4 8 5 7 5 5 8 5 6 6 1 Bahn 13 4 6 5 Bahn 13

Bahn 14 5 4 6 5 5 4 6 5 4 4 4 6 5 4 6 6 4 5 5 6 5 6 4 4 4 6 5 5 5 4 1 Bahn 14 5 7 7 Bahn 14

Bahn 15 6 7 13 10 9 9 10 8 8 8 8 7 7 8 10 8 10 9 10 7 9 9 9 8 10 8 13 11 7 8 2 Bahn 15 8 6 9 Bahn 15

Bahn 16 9 5 5 6 8 5 5 5 4 4 6 5 6 6 8 6 4 5 8 7 7 5 5 7 7 6 8 6 4 5 2 Bahn 16 7 7 6 Bahn 16

Bahn 17 8 5 6 5 5 5 5 6 7 4 5 6 6 4 5 5 6 7 5 4 4 7 7 4 5 6 5 5 4 6 1 Bahn 17 7 5 5 Bahn 17

Bahn 18 4 6 7 4 7 5 4 6 4 4 4 4 4 5 5 4 6 4 5 4 6 6 5 4 7 6 4 5 3 5 1 Bahn 18 8 6 12 Bahn 18

109 96 121 98 114 100 110 112 104 102 102 109 110 102 118 103 106 103 114 108 108 110 106 100 110 113 118 98 88 111 28 117 115 118

638 639 642 646 666 350



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Rathjens, Oliver MSC Wesel H 51902 25 24 24 23 96 24,000 2 / 0

2. Pren, David MSC Wesel H 37322 26 24 23 25 98 24,500 3 / 1

3. Neufeld, Marvin HMC Büttgen H 37047 27 26 23 22 98 24,500 5 / 3

4. Heine, Sebastian MSC Wesel H 40930 25 27 25 23 100 25,000 4 / 0

5. Büdenbender, Markus Bochumer MC H 29327 22 26 27 25 100 25,000 5 / 1

6. Exner, Frank BGV Bergisch Land SM I 42435 25 25 25 27 102 25,500 2 / 0

7. Müller, Reiner VfM Bottrop SM I 46082 27 25 26 24 102 25,500 3 / 1

8. Stein, Torsten BGV Bergisch Land SM I 31637 29 25 22 26 102 25,500 7 / 1

9. Romero, Wolfgang VfM Bottrop H 16911 26 26 25 26 103 25,750 1 / 0

10. Jarosch, Klaus VfM Bottrop H 29771 25 28 25 25 103 25,750 3 / 0

11. Wierum, Lutz BGV Bergisch Land SM I 30856 25 23 30 26 104 26,000 7 / 1

12. Wehner, Martina SG Büttgen-Bottrop D 37252 25 25 25 30 105 26,250 5 / 0

13. König, Helmut VfM Bottrop H 21380 30 25 25 26 106 26,500 5 / 1

14. Krumm, Christian Bochumer MC H 34124 24 26 29 27 106 26,500 5 / 1

15. Neuwirth, Waldemar MSC Wesel H 37473 28 27 24 28 107 26,750 4 / 1

16. Dickes, Michael Bochumer MC H 40961 27 26 28 27 108 27,000 2 / 0

17. Schnittker, Martin Bochumer MC H 43936 29 27 25 27 108 27,000 4 / 0

18. Jansen, Jörg VfM Bottrop H 24340 28 26 29 25 108 27,000 4 / 2

19. Kemsies, Thomas BGV Bergisch Land H 41862 25 29 30 24 108 27,000 6 / 4

20. Feichtinger, Heinz MSC Wesel H 47303 28 27 28 26 109 27,250 2 / 1

21. Mielenz, Jörg BGV Bergisch Land H 30858 25 27 31 26 109 27,250 6 / 1

22. Honerkamp, Frank Bochumer MC H 37494 30 23 31 25 109 27,250 8 / 5

23. Meyer, Rolf VfM Bottrop SM II 36748 27 26 29 28 110 27,500 3 / 1

24. Hüppen, Martin Bochumer MC SM I 37615 28 26 27 29 110 27,500 3 / 1

25. Grzeski, Andreas BGV Bergisch Land H 31639 25 27 30 28 110 27,500 5 / 1

26. Träger, Andreas HMC Büttgen H 30869 28 26 31 25 110 27,500 6 / 2

27. Thimm, Sven HMC Büttgen H 25781 29 29 25 28 111 27,750 4 / 1

28. Wehner, Thomas HMC Büttgen H 27861 31 28 25 27 111 27,750 6 / 1

29. Rehfeld, Norbert BGV Bergisch Land SM I 43640 26 31 26 29 112 28,000 5 / 3

30. Quast, Harald HMC Büttgen H 50888 29 27 28 29 113 28,250 2 / 1

31. Haeger, Christian Bochumer MC H 24871 29 28 30 27 114 28,500 3 / 1

32. Born, Michael MSC Wesel H 33880 30 31 26 27 114 28,500 5 / 3

33. Vielhauer, Laura SG Büttgen-Bottrop D 36479 29 30 27 29 115 28,750 3 / 0

34. Riebesam, Pia SG Büttgen-Bottrop D 31071 32 25 32 28 117 29,250 7 / 4

35. Appelmann, Andre VfM Bottrop H 29034 28 28 30 32 118 29,500 4 / 2

36. Quandt, Jürgen HMC Büttgen H 24081 32 29 26 31 118 29,500 6 / 2

37. Träger, Petra SG Büttgen-Bottrop D 43923 27 31 27 33 118 29,500 6 / 4

38. Mandel, Norman HMC Büttgen SM I 24785 31 28 30 31 120 30,000 3 / 1

39. Häusler, Julian MSC Wesel H 37363 33 32 28 27 120 30,000 6 / 4

40. Kuntermann, Markus MSC Wesel H 30521 28 32 29 32 121 30,250 4 / 3

41. Kemsies, Bruno BGV Bergisch Land SM II 61292 34 39 31 34 138 34,500 8 / 0

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

Abteilung 1
2. Spieltag - 30.09.2012 in Wesel

Ergebnisliste Regionalliga-West 2012/13



Regionalliga-West Saison 2012/2013

Tabelle nach dem 2. Spieltag Stand : 30.09.2012

16.09.2012 30.09.2012 14.04.2013 05.05.2013 02.06.2013

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Velbert
(Abt.2)

Wesel
(Abt. 1)

Bottrop
( Abt. 1 )

Büttgen
(Abt.2)

Bochum
( Abt. 1 )

24,192 26,925     

1.  MSC Wesel I 1 14 : 2 1206 25,125 2 1     568 638

2.  Bochumer MC 1 10 : 6 1202 25,042 1 4     556 646

3.  BGV Bergisch Land I 2 10 : 6 1222 25,458 3 2     583 639

4.  VfM Bottrop 1 6 : 10 1237 25,771 4 3     595 642

5.  Büttgen 2 0 : 16 1267 26,396 5 5     601 666

Damenmannschaft

 SG HMC Büttgen / Vfm Bottrop 642 26,750 292 350



Regionalliga-West Saison 2012/2013
Tabelle nach dem 2. Spieltag

Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt Abt.1 Abt.2 BGL WES BOT BÜT BOC

1 Rathjens, Oliver 51902 WES 2 185 23,125 24,000 22,250 89 96

2 Heine, Sebastian 40930 WES 2 186 23,250 25,000 21,500 86 100

3 Büdenbender, Markus 29327 BOC 2 188 23,500 25,000 22,000 88 100

4 Krumm, Christian 34124 BOC 2 191 23,875 26,500 21,250 85 106

5 Pren, David 37322 WES 2 191 23,875 24,500 23,250 93 98

6 Müller, Reiner 46082 BOT 2 193 24,125 25,500 22,750 91 102

7 Wierum, Lutz 30856 BGL 2 197 24,625 26,000 23,250 93 104

8 Schnittker, Martin 43936 BOC 2 198 24,750 27,000 22,500 90 108

9 Stein, Torsten 31637 BGL 2 199 24,875 25,500 24,250 97 102

10 Dickes, Michael 40961 BOC 2 200 25,000 27,000 23,000 92 108

Romero, Wolfgang 16911 BOT 2 200 25,000 25,750 24,250 97 103

Jarosch, Klaus 29771 BOT 2 200 25,000 25,750 24,250 97 103

13 Grzeski, Andreas 31639 BGL 2 201 25,125 27,500 22,750 91 110

14 Exner, Frank 42435 BGL 2 202 25,250 25,500 25,000 100 102

15 Neuwirth, Waldemar 37473 WES 2 203 25,375 26,750 24,000 96 107

Neufeld, Marvin 37047 BÜT 2 203 25,375 24,500 26,250 105 98

17 Wehner, Martina 37252 BÜ-BO 2 205 25,625 26,250 25,000 100 105

18 Honerkamp, Frank 37494 BOC 2 206 25,750 27,250 24,250 97 109

19 Vielhauer, Laura 36479 BÜ-BO 2 207 25,875 28,750 23,000 92 115

Born, Michael 33880 WES 2 207 25,875 28,500 23,250 93 114

21 Kemsies, Thomas 41862 BGL 2 208 26,000 27,000 25,000 100 108

22 Träger, Andreas 30869 BÜT 2 209 26,125 27,500 24,750 99 110

Jansen, Jörg 24340 BOT 2 209 26,125 27,000 25,250 101 108

24 König, Helmut 21380 BOT 2 210 26,250 26,500 26,000 104 106

25 Quandt, Jürgen 24081 BÜT 2 212 26,500 29,500 23,500 94 118

Wehner, Thomas 27861 BÜT 2 212 26,500 27,750 25,250 101 111

27 Rehfeld, Norbert 43640 BGL 2 214 26,750 28,000 25,500 102 112

Thimm, Sven 25781 BÜT 2 214 26,750 27,750 25,750 103 111

Meyer, Rolf 36748 BOT 2 214 26,750 27,500 26,000 104 110

Hüppen, Martin 37615 BOC 2 214 26,750 27,500 26,000 104 110

31 Riebesam, Pia 31071 BÜT 2 217 27,125 29,250 25,000 100 117

32 Appelmann, Andre 29034 BOT 2 220 27,500 29,500 25,500 102 118

33 Träger, Petra 43923 BÜ-BO 2 222 27,750 29,500 26,000 104 118

34 Kuntermann, Markus 30521 WES 2 232 29,000 30,250 27,750 111 121

35 Mandel, Norman 24785 BÜT 2 239 29,875 30,000 29,750 119 120

Völzke, Frank 37329 BÜT 1 87 21,750 21,750 87

Weber, Bernd 35116 BOT 1 105 26,250 26,250 105

Feichtinger, Heinz 47303 WES 1 109 27,250 27,250 109

Mielenz, Jörg 30858 BGL 1 109 27,250 27,250 109

Eilert, Phillip 31150 BGL 1 111 27,750 27,750 111

Quast, Harald 50888 BÜT 1 113 28,250 28,250 113

Haeger, Christian 24871 BÜT 1 114 28,500 28,500 114

Häusler, Julian 37363 WES 1 120 30,000 30,000 120

Kemsies, Bruno 61292 WES 1 138 34,500 34,500 138
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